
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

городской округ Краснотурьинск

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 29»

ПРИКАЗ

от 19.04.2019 № 44-Д

О назначении должностного лица, ответственного за работу по
профилактике коррупционных и иных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3
«О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Блек Ольгу Анатольевну, заместителя заведующего по

хозяйственной работе МА ДОУ № 29, ответственным за работу по
профилактике коррупционных и иных правонарушений.

2. Возложить на ответственного за работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений:
2.1. Разработка,_ внесение изменений в локальные акты МА ДОУ, 

направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции 
(антикоррупционной политики, кодекса этики и служебного 
поведения работников и т.д.).

2.2. Проведение контрольных мероприятий, направленных на 
выявление коррупционных правонарушений работниками МА ДОУ.

2.3. Организация проведения оценки коррупционных рисков.
2.4. Прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения 

работников к совершению коррупционных правонарушений в 
интересах или от имени иной организации, а также в случаях 
совершения коррупционных правонарушений работниками, 
контрагентами организации или иными лицами.

2.5. Организация заполнения и рассмотрения деклараций о 
конфликте интересов.

2.6. Организация обучающих мероприятий по вопросам 
профилактики и противодействия коррупции и индивидуального 
консультирования работников.

2.7. Оказание содействия уполномоченным представителям 
контрольно-надзорных и правоохранительных органов при 
проведении ими инспекционных проверок деятельности



организации по вопросам предупреждения и противодействия 
коррупции.

2.8. Оказание содействия уполномоченным представителям 
правоохранительных органов при проведении м ероприятий по 
пресечению или расследованию коррупционных преступлений, 
включая оперативно-розыскные мероприятия.

2.9. Проведения оценки результатов антикоррупционной работы и 
подготовка соответствующих отчетных материалов руководству 
организации.


